МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 г. № 2701-пм

г. Магадан

О проведении отбора и определении получателей Субсидий на «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела», «Частичную компенсацию затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования субъектам МСП, осуществляющим деятельность в приоритетных сферах муниципального образования «Город Магадан» в 2022 году

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 09.06.2021 № 1763, в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела, утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 09.06.2022 № 1826-пм, Порядком предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) оборудования, при заключении договоров лизинга утвержденным города Магадана от 17.08.2022 $N_{\underline{0}}$ 2677-пм, мэрии руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на получение поддержки в рамках реализации программных мероприятий «Возмешение субъектам части затрат малого среднего собственного «Частичная предпринимательства на создание дела», компенсация затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении $MC\Pi$, оборудования субъектам осуществляющим договора лизинга

деятельность в приоритетных сферах муниципального образования «Город Магадан» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 09.06.2021 № 1763, согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Установить срок проведения отборов на получение субсидий в рамках программных мероприятий «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела», «Частичная компенсация затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования субъектам МСП, осуществляющим деятельность в приоритетных сферах муниципального образования «Город Магадан» с 1 сентября 2022 года по 24 октября 2022 года.
- 3. Установить срок приема заявок на получение субсидий в рамках программных мероприятий «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела», «Частичная компенсация затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования субъектам МСП, осуществляющим деятельность в приоритетных сферах муниципального образования «Город Магадан» с 1 сентября 2022 года по 30 сентября 2022 года.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города Магадана

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии города Магадана от 22.08.2022 г. № 2701-пм

Состав конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок на получение Субсидий на «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела», «Частичную компенсацию затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования субъектам МСП, осуществляющим деятельность в приоритетных сферах муниципального образования «Город Магадан» в 2022 году

| Председатель Комиссии: | | |
|------------------------------------|---|--|
| Троицкий Вениамин Юрьевич | Заместитель мэра города Магадана | |
| Заместитель председателя Комиссии: | | |
| Тихомирова Евгения | Руководитель комитета экономического | |
| Леонидовна | развития мэрии города Магадана | |
| Секретарь Комиссии: | | |
| Диденко Анастасия Витальевна | Ведущий специалист отдела инвестиций внешнеэкономической деятельности и | |
| | предпринимательства комитета экономического развития мэрии города Магадана | |
| Члены Комиссии: | | |
| Климова Ольга Геннадьевна | Руководитель комитета по финансам мэрии города Магадана | |
| Батова Марина Николаевна | Руководитель комитета по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана | |
| Беляева Ирина Владимировна | Руководитель правового управления мэрии города Магадана | |
| Леонова Оксана Ивановна | Начальник отдела инвестиций внешнеэкономической деятельности и предпринимательства комитета экономического развития мэрии города Магадана | |
| Дубовая Елена Владимировна | Исполнительный директор некоммерческой организации «Магаданский региональный фонд содействия развитию предпринимательства» | |

| Смирнов Сергей Владимирович | Председатель Магаданской городской |
|-----------------------------|------------------------------------|
| | Думы |
| Салимов Раид Магомедович | Председатель Магаданского |
| | регионального отделения |
| | Общероссийской общественной |
| | организации малого и среднего |
| | предпринимательства «Опора |
| | России» |
| Чуб Григорий Валерьевич | Уполномоченный по защите прав |
| | предпринимателей в Магаданской |
| | области |
| Агафонов Юрий Сергеевич | Председатель Магаданского |
| | регионального отделения |
| | Общероссийской общественной |
| | организации «Деловая Россия» |